
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

15 de Fevereiro 2021, Segunda-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

  

  
 

 
   

Ano: VI - N°1036
  

Pág 01/01
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

  
     

 

 

 

 

      
             

 
 

 
 

 
 

 
  

 

PORTARIA

 

Nº. 5, de 14

 

Fevereiro

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a divulgação de datas, horários e locais 
para aplicação do imunizante do Novo Coronavírus 
(2019-nCoV), e dá outras providências.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, e

 

CONSIDERANDO

 

a situação de emergência causada pela pandemia mundial do 
coronavírus (SARSCoV-2); 

 

CONSIDERANDO

 

o disposto no art. 196 da Constituição Federal, segundo o qual a saúde 
é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais

 

e econômicas que visem à 
redução do risco de doença e de outros agravos, bem como o acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

 

CONSIDERANDO

 

os requisitos e ordem de aplicação do imunizante do novo coronavírus 
(2019-nCoV) no âmbito do Município de Nova Andradina –

 

MS

 

estabelecidos no Decreto 2.737/2021, 
notadamente o inciso VIII do artigo 2°;

 

CONSIDERANDO que após iniciada a aplicação do imunizante nos trabalhadores da 
saúde, é possível

 

determinar o prosseguimento da vacinação nos demais grupos de preferência;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Convocar as pessoas da ordem de preferência constante no anexo I desta portaria 
e que preenchem

 

os requisitos estabelecidos no Decreto 2.737, de 28 de Janeiro de 2021

 

para 
comparecerem aos dias, horários e locais determinados nesta Portaria para receberem a aplicação do 
imunizante do Novo Coronavírus (2019-nCoV).

 

Art. 2° As pessoas deverão comparecer com os seguintes documentos probatórios:

 

I –
 

Comprovação de domicílio
 

no Município de Nova Andradina;
 

II – Cadastro de Pessoas Físicas – CPF;  
III – Documento de oficial de identificação, válido e com foto;  IV

 
–

 
Cartão do SUS;

 Parágrafo único.

 

O comprovante do domicílio deverá estar em nome da pessoa que será 
imunizada, o qual poderá ser suprido por declaração do(a) Agente Comunitária de Saúde da região da 
pessoa.

 

Art. 2°

 

A pessoa que não cumprir qualquer dos requisitos previstos no

 

Decreto 2.737, de 
28 de Janeiro de 2021 será considerada inapta a receber o imunizante.

 

Art. 3°

 

As pessoas que não estiverem incluídas na ordem de preferência nesta portaria 
deverão aguardar a designação da data e do local para receberem o imunizante

 

Art. 4°

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

 

disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 14

 

de fevereiro

 

de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

 
                                                                                              

Secretário

 

Municipal

 

de Saúde

 
 
 
 

ANEXO I

 

Ordem de preferência

 

Data

 

Hora 

 

Local

 

Pessoas de 83

 

anos

 

15.02.2021

 

7h30min

 

às 12h

 

ESF Irman Ribeiro

  

(localizada na Av. 
Alcides Menezes Faria, 
106; Tel 3441 -6018)

 
 

EDITAL NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) 
proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data 
de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre 
documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante 
apresentação de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, 
configurará reincidência,

 
de acordo com

 
o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº

 
1.529/2019, conforme relação abaixo:

 

AINF N° DT 
INFRAÇÃO 

PROPRIETÁRIO CóD. Q  L  ENDEREÇO  BAIRRO  AREÁ 
M²  

053/2021

 

12/02/2021

 

EDSON ARYS TAVORA

 

18220

 

447

 

07

 

R. VEARNI CASTRO, SN

 

CENTRO 
EDUCACIONAL

 

400

 054/2021

 

12/02/2021

 

ALEXANDRO FERREIRA 
DE ARAUJO

 

21622

 

459

 

06

 

R. PASTOR JULIO F. DE 
ALENCAR, 2177

 

CAMPO VERDE

 

200

 

         

Nova Andradina –

 

MS, 18

 

de fevereiro

 

de 2021

 

EUQUER BERTELLI

 

Fiscal de Posturas

 

Mat. 7961

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 21/2021, processo nº 285/2020. Objeto:

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOCOS 
CIRURGICO DA MARCA SISMATEC

 

para o

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 03/03/2021

 

às 08:30

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 10

 

de fevereiro

 

de

 

2021.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

PREGOEIRO

 
 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

reabertura 
Pregão Presencial n° 21/2021, processo nº 285/2020. Objeto:

 

Aquisição de materiais de infraestrutura

 

para o

 

Hospital 
Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no

 

site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 03/03/2021

 

às 08:30

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 10

 

de fevereiro

 

de

 

2021.

 

Viviane Lourenço Diosti

 

PREGOEIRO

 
 


		2021-02-15T10:18:58-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




